
https://forms.gle/fEFZ5eHsQXWuJ7NDA 

   

保護者の皆様 

                           

 日本聾話学校 幼稚部 年少クラス  

       入学相談日のお知らせ 
  

日本聾話学校は０歳から中学生までの聴覚障がいの子どもたちが通い、手話を使わず、聴覚主導の人間教育 

（NAOA※） を行う日本で唯一のキリスト教精神による私立ろう学校です。※ Natural Auditory Oral Approach   

指導や訓練ではなく、最新の補聴器、人工内耳を用いて、わずかに残っている聴力を最大限に引き出して、子ども

が自ら音やことばを聴き、楽しんでことばと心を育てている様子を見ていただき、さらに、子どもたちが楽しく歌い、お

話しをする姿に触れていただければと思います。 

お子様の聴こえや、ことばのこと、子育ての悩み、今後の進路のことで心配のある方は、一度見学にいらしてくださ

い。お忙しい時期とは存じますが、お子様の将来を考える一つのご参考にしていただきたくご案内申し上げます。 

 （※１） この入学相談日は 2020（R2）年 4 月 2 日生～2021（R3）4 月 1 日生 

      のお子様の保護者を対象としております。 

 

記 

     １. 日 時：  ２０２３年 ７月１８日（火） ９時３０分より１１時３０分 

     ２. 場 所： 日本聾話学校 ： 東京都町田市野津田町 1942  

                ※詳しくはホームページ アクセス参照 → https://nrg.ac.jp/about/access/  

          多摩センター駅からの送迎あり（参 加者 は無 料：多摩 センター駅 9 時 発） 

      ※ 自家用 車でいらっしゃる方 は、申込みにてお知らせください。 

 

３. ２０２４年度 幼稚部年少 募集人員：  ６名程度  

４. プログラム： ご挨拶、見学、個別相談、質疑応答他 

５. 参加申込： 下記サイト又は右記 QR コードよりお願い致します。  

 

 

 

学校法人日本聾話学校 乳幼児部  園長 佐々木 勝  mail : rk1@nrg.ac.jp    

℡ 042-735-2361 fax 042-734-8292  〒195-0063 東京都町田市野津田町 1942              

 

（※1） 

２０２４年度 

           

お問い合わせ先 

     


